
Návod na výrobu mýdla

Budeme potřebovat:

mýdlovou hmotu
barvu do mýdla - Glycolor
parfém do mýdla nebo 100% přírodní silici
formu do které hmotu nalijeme
nádobu na rozpouštění mýdlové hmoty - kastrůlek, misku vhodnou do mikrovlnky
nůž na krájení mýdlové hmoty
náčiní na míchání
nádobu k nalévání hmoty do formy- není nutné
příp. struhadlo na strouhání mýdlových vloček
na ozdobu: mýdlové vločky, kávová zrna,
sušené květiny nebo kousky citronu a pomerančů, koření, kamínky, oříšky, třpytky..

Postup

1. Mýdlovou hmotu si nakrájíme na menší kousky aby se rychleji rozpustila a dáme ji přímo do kastrůlku
nebo do vodní lázně na sporák, popř. do mikrovlnky. Ideální teplota na rozehřátí je tak 60 stupňů Celsia
(maximálně však 85 stupňů Celsia, v žádném případě hmotu nevaříme). Pokud mýdlovou hmotu rozpouš-
tíme v mikrovlnce, na 100 g mýdlové hmoty stačí 10-20 sekund při výkonu 500W.

2. Do rozpuštěné mýdlové hmoty můžeme po odstavení ze sporáku nebo vyjmutí z mikrovlnky přidat pár
kapek barvy do mýdla a parfému do mýdel nebo přírodní silice, a to buď přímo do kastrůlku nebo do
hrnku, do kterého hmotu přelijeme, a všechno dobře promícháme.
V této fázi můžeme rovněž do hmoty přidat mýdlové vločky (celé nebo nakrájené či nastrouhané na menší
kousky) a další dekorace.

3. Hmotu následně naléváme do formy a necháme 30 minut až 3 hodiny ztuhnout (dle velikosti mýdla a
vnější teploty). Tuhnutí můžeme urychlit tak, že po částečném vychlazení hmoty vložíme formu do chlad-
ničky.

4. Po úplném ztuhnutí hmoty z formy krásně vyklopíme hotová mýdla.


